CAMARA MUNICIPAL DE SINOP - 2017

BALANGO ORGAMENTARIO

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RECEITAS ORGAMENTARIAS
Receitas Correntes (I)

Receita Patrimonial

Receita Agropecuaria

Receita Industrial

Receita de Servicos

Transferencia Correntes

Outras Receitas Correntes
Receitas de Capital (I1)

Operacdes de Crédito

Alienacéo de Bens

Amortizacoes de Emprestimos

Transferencias de Capital

Outras Receitas de Capital
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores (l11)
SUBTOTAL DAS RECEITAS (IV) = (I + 11 + 1l1)
Operacoes de Credito / Refinanciamento (V)
Operacoes de Credito Internas

Mobiliaria

Contratual
Operacoes de Credito Externas

Mobiliaria

Contratual
SUBTOTAL COM REFINAMENTO (VI) = (IV + V)
Déficit (VII)

TOTAL (VIII) = (VI + VII)

Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados Para Créditos Adicionais)

Superavit Financeiro
Reabertura de Creditos Adicionais

Previsao
Inicial(a)
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Previsao
Atualizada (b)
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Receitas
Realizadas (c)
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Exercicio:2017

Saldo(d) = (c-b)
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0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00



DESPESAS ORGAMENTARIAS

Despesas Correntes (IX)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital (X)
Investimentos
Inversoes Financeiras
Amortizacao da Divida
Reserva de Contingencia (XI)
Reserva do RPPS (XII)
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XIll) = (IX + X + XI + XII)
Amortizag&o da Divida / Refinanciamento (XIV)
Amortizacéo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizacéo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XV) = (XIII + XIV)
Superavit (XVI)
TOTAL (XVII) = (XV + XVI)

Sinop-MT, 31 de dezembro de 2017

ADEMIR ANTONIO BORTOLI
PRESIDENTE

BALANGCO ORGAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Dotagéo
Inicial(e)

12.300.000,00
8.890.000,00
0,00
3.410.000,00
400.000,00
400.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
12.700.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
12.700.000,00
0,00
12.700.000,00

LADIMIR DAL BOSCO
SERVICOS DE TESOURARIA

Creditos
Suplementares

-769.000,00
-300.000,00
0,00
-469.000,00
769.000,00
769.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dotagéo
Atualizada(f)

11.531.000,00
8.590.000,00
0,00
2.941.000,00
1.169.000,00
1.169.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
12.700.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
12.700.000,00
0,00
12.700.000,00

Despesas
Empenhadas(g)

10.853.798,83
8.240.695,83
0,00
2.613.103,00
831.949,81
784.358,16
0,00

0,00

0,00

0,00
11.685.748,64
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
11.685.748,64

11.685.748,64

CONTADORA

CRC/MT-006985/0-7

Despesas
Liquidadas (h)

10.829.642,27
8.240.695,83
0,00
2.588.946,44
797.249,81
797.249,81
0,00

0,00

0,00

0,00
11.626.892,08
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
11.626.892,08
0,00
11.626.892,08

PRISCILLA VIEIRA LEITZKE

Despesas
Pagas (i)

10.829.642,27
8.240.695,83
0,00
2.588.946,44
790.574,53
790.574,53
0,00

0,00

0,00

0,00
11.620.216,80
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
11.620.216,80
0,00
11.620.216,80

Exercicio:2017

Saldo

0 =9

636.201,17
349.304,17
0,00
286.897,00
378.050,19
786,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.014.251,36
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.014.251,36
0,00
1.014.251,36
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